证券代码：002508         证券简称：老板电器           公告编号：2012-002

  杭州老板电器股份有限公司

2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公司公告内容的真实、准确和完整，并对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师

事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投

资风险。

一、2011 年度主要财务数据

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（%）

营业总收入 1,533,939,945.22 1,231,597,065.37 24.55%

营业利润 209,547,060.41 152,484,249.28 37.42%

利润总额 217,592,180.32 156,220,248.47 39.29%

归属于上市公司股东的净

利润
187,273,652.20 134,340,007.32 39.40%

基本每股收益（元） 0.71 1.06 -33.02%

加权平均净资产收益率 13.04% 25.82% -12.78%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（%）

总资产 1,905,698,813.96 1,684,388,677.19 13.14%

归属于上市公司股东的所

有者权益
1,510,318,335.19 1,371,044,682.99 10.16%

股本 256,000,000.00 160,000,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每

股净资产（元）
5.90 8.57 -31.16%

 注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2011 年度公司实现营业收入 1,533,939,945.22 元，同比增长 24.55%，实

现营业利润 209,547,060.41 元，同比增长 37.42%，实现净利润 187,273,652.20 元，

同比增长 39.40%。2011 年公司通过以下措施，实现了业绩的较快增长：（1）继

续加大渠道多元化建设，在 KA、专卖店等传统渠道取得稳定增长的同时，工程、

网络及电视购物等新兴渠道以及定位于中低端的名气品牌取得了 100%快速增

长；（2）规模效益逐步显现以及对费用有效控制，使得利润比收入实现了更高的

增长比例。

2、公司于 2011 年 5 月实施了每 10 股转增 6 股的资本公积转增股本方案，

总股本由 16,000 万股增至 25,600 万股，股本增加 9,600 万股，并因此导致基本

每股收益和归属于上市公司股东的每股净资产下降。

3、加权平均净资产收益率下降，主要原因为公司于 2010 年 11 月 23 日首发

上市，导致净资产增加 90,267 万元。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

公司 2011年业绩快报披露的经营业绩与 2011年第三季度报告披露的业绩预

告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人任建华、主管会计工作的负责人张国富、会计机

构负责人张国富签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

杭州老板电器股份有限公司

董事会

 2012 年 1 月 16 日